АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении конкурсного производства

г. Волгоград                                                                                       Дело № А12-20468/06-с64

«22» мая 2007 года

Судья арбитражного суда Волгоградской области Пономарева Н.В.,

при ведении протокола судебного заседания  судьей Пономаревой Н.В.,

рассмотрев в судебном заседании заявление ФНС России о признании несостоятельным

(банкротом) ТОО «Котельниковский кирпичный завод»,

при участии в  судебном  заседании:

от заявителя – Кукушкина С.В., представитель по доверенности от 07.03.2007 г.,

от конкурсного управляющего – Локтионова Д.С. доверенность № 1 от 15.02.2007 г.,

                                                    УСТАНОВИЛ:

Решением арбитражного суда Волгоградской области (далее – суд) от 15.01.2007

года ТОО «Котельниковский кирпичный завод»  признано несостоятельным (банкротом) с

открытием конкурсного производства. Конкурсным управляющим утвержден  Фетисов

С.А.

24.04.2007 г. конкурсный управляющий обратился в суд с ходатайством о

завершении процедуры конкурсного производства.

Одновременно суду представлен отчет о деятельности конкурсного управляющего,

ликвидационный баланс, реестр требований кредиторов, справки из регистрирующих

органов об отсутствии зарегистрированного имущества у должника, справку о закрытии

расчетных счетов.

Согласно отчету удовлетворения требований кредиторов включенных в реестр

требований кредиторов не производилось, в связи с отсутствием имущества у должника.

Требования кредиторов, не удовлетворенные по причине недостаточности имущества

должника, согласно п. 9 ст. 142 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» считаются

погашенными.

Рассмотрев отчет конкурсного управляющего ТОО «Котельниковский кирпичный

завод» суд пришел к выводу об исполнении Фетисовым С.А. требований ФЗ РФ «О

несостоятельности (банкротстве) и необходимости завершения конкурсного производства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 149 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)»,  ст. ст. 184-185 Арбитражного процессуального кодекса РФ, суд

  ОПРЕДЕЛИЛ:

Конкурсное производство в отношении отсутствующего должника ТОО

«Котельниковский кирпичный завод» завершить.

В единый государственный реестр юридических лиц  внести запись о ликвидации

ТОО «Котельниковский кирпичный завод» (404354, Волгоградская область,

г.Котельниково, ул. Октябрьская, 212; ИНН 3413005920).

Конкурсному управляющему представить в материалы дела свидетельство об

исключении предприятия из единого государственного реестра юридических лиц.

Судья                                                                                                                 Н.В. Пономарева